— 1 —

济南市人力资源和社会保障局
济 南 市 财 政 局文件

济人社发〔2018〕100 号

关于转发鲁人社发〔2018〕37 号文件

继续阶段性降低社会保险费率的通知

各区县人力资源和社会保障局、财政局，高新区社会保障局、

南部山区组织人事局、财政局，市社会保险事业局，各有关单

位：

现将省人力资源和社会保障厅、财政厅《关于继续阶段性降

低社会保险费率的通知》（鲁人社发〔2018〕37号）转发给你们，

并结合我市实际，提出如下意见请一并遵照执行。

一、失业保险费率的标准和期限严格按鲁人社发〔2018〕37

号文件规定执行。

二、在保持工伤保险八类费率总体稳定的基础上，工伤保险

— 2 —

费率以现行费率为基础下调50%，降低费率自 2018 年 5月 1日起

执行，暂执行至 2019 年 4月 30日。

      济南市人力资源和社会保障局      济南市财政局

                                    2018年8月23日

（此件主动公开）

3

4

4

444

— 3 —

济南市人力资源和社会保障局办公室             2018年8月23日印发